



هماهنگی بیشتر در مقابله با فساد اقتصادی

معاون اول قوه قضائیه گفت: رئیس کل دادگستری استان تهران و دادستان تهران در اجرای سند تحول قضایی، برنامه زمانبندی عملیاتی ارائه دهند. به گزارش این مراسم معارفه علی القاصی مهر به عنوان رئیس کل دادگستری تهران و علی صالحی به عنوان دادستان تهران با حضور حجت الاسلام والمسلمین مصدق، حجت الاسلام والمسلمین منتظری دادستان کل کشور برگزار شد. محمد مصدق در این مراسم گفت: در اجرای سند تحول قضایی ...

صفحه ۲

تجارت

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی
یکشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۰ • ۲۹ ربيع الثانی ۱۴۴۲
سال هشتم • شماره ۲۳۰۷ • صفحه ۸ • ۳۰۰۰ تومان
Sun 5 Dec 2021 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.



خوش بینی به آینده مذاکرات

مذاکره کننده ارشد ایران در مذاکرات وین درباره این که چقدر به نتیجه رسیدن مذاکرات خوش بین است گفت: به دلیل عزم جدی مان در ادامه مذاکرات و استدلال مستحکمی که در روند مذاکرات در پیش گرفته ایم، نسبت به آینده و موفقیت آمیز بودن مذاکرات خوش بین هستیم. اما فریب نخواهیم خورد، چون به طرف مقابل اعتماد نداریم. به گزارش ایسنا، علی باقری کنی در گفتگو با الجزیره در مورد خواسته تیم ...

همین صفحه

سرمقاله

فرار نخبگان نیازمند موشکافی



مدتی است مهاجرت نخبگان به چالش جدی تبدیل شده در حالی که هیچ ایرانی، علاقه مند به خروج از کشور نیست و اگر کسی از ایران خارج می شود، قطعاً مقدماتی داشته است. باید ببینیم چرا نخبه های علمی و اقتصادی، علاقمند و مجبور می شوند کشور را ترک کنند و فعالیت علمی یا اقتصادی ...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

اماوگرهای بازار ارز



رویکردهایی که در عرصه ارزی کشور صورت می گیرد، فراز و نشیب های بسیاری دارد که تاثیرات عجیبی بر جای می گذارد و هر از چند گاهی متفاوت ظاهر می شود. یکی از این موارد، فروش ارز سهمیه ای برای کنترل بازار ارز است که رویکرد مثبتی به نظر می رسد. در دو سال گذشته ارز سهمیه ای به عنوان یک کانال اثرگذار در کنترل نرخ ارز در ...

ادامه در همین صفحه

بررسی تجارت نشان می دهد

کاهش ریسک تولید با توسعه بیمه



رئیس در جلسه ستاد ملی کرونا مطرح کرد رعایت، پیشگیری و نظارت برای مصونیت از کرونا

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح مطرح کرد

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح مطرح کرد

باقری از روی میز بودن پیشنهادهای ایران خبر داد

خوش بینی به آینده مذاکرات

اما ایران نشان داد که تحریم ها نمی توانند نتیجه بخش باشند باقری با تاکید بر اینکه آمریکا به مردم و اقتصاد ما خسارت زده گفت: یکی از موضوعاتی که در مذاکرات دنبال می کنیم، موضوع جبران خسارت از سوی آمریکا به خاطر آسیب ها و خسارتی است که به مردم ما وارد کردند. مذاکره کننده ارشد ایران گفت: موضوع جبران خسارت در دستور کار مذاکرات وین بوده است و به این موضوع در سند پیشنهادهای ما پرداخته خواهد شد. او درباره سند سوم پیشنهادی ایران و این که چرا تاکنون ارائه نشده است، اظهار کرد: طرف های دیگر مذاکرات در حال حاضر در حال بررسی دو سند دیگری هستند که ارائه کرده ایم و منتظر پاسخ دهند. به محض این که پاسخشان را دریافت کنیم، کار بر روی سند سوم را آغاز خواهیم کرد. این دیپلمات ارشد کشورمان در پاسخ به این که خواسته های ایران در مذاکرات مبنی بر لغو کلیه تحریم های ایران، جبران خسارت و تضمین دادن چه قدر می تواند از دیدگاه آمریکا واقع بیانه باشد گفت: مذاکره اتعنا با طرف های مقابل، آن ها بر ضرورت تضمین دادن و بر ضرورت سازوکاری برای راستی آزمایی صحه می گذارند، هم روسیه، هم چین و هم اروپاها.

دادیم که ما نه تنها در مذاکرات، بلکه در طرح هایی که به طرف مقابل ارائه کرده ایم جدی هستیم. ما با این طرح ها عزم جدی مان برای رسیدن به یک توافق را نشان دادیم. طرح هایی که ارائه کرده ایم روی میز طرف مقابل مذاکرات است و قرار است به ما پاسخ دهند. البته پاسخی که با شواهد و با استدلالی منطقی همراه باشد. باقری گفت: طرح هایی که توسط ایران پیشنهاد شده را اصلاح نمی توان رد کرد، چون مبتنی بر مقررات توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ هستند. حتی کشوری که از توافق خارج شده بود هم مایل به بازگشت به توافق است در اصل، کشوری که هنوز عضو برجام هستند، نمی خواهند این سند هسته ای را از بین ببرند. باقری با تاکید بر اینکه فعالیت های هسته ای ایران در چارچوب این سند هسته ای، تی و معاهده پادمانی انجام می شوند گفت: اگر طرفین برجام به تعهداتشان در برجام عمل کنند، ما هم همین کار را خواهیم کرد و کاملاً به تعهداتمان در چارچوب برجام عمل خواهیم کرد. مذاکره کننده ارشد ایران در وین با یادآوری اینکه اقتصاد ایران در چند سال گذشته که تحریم های آمریکا و متحدان آن بر ایران برقرار بوده، توانسته توسعه یابد و پیشرفت کند گفت: این یک امر مسلم است که تحریم ها اثر داشته

مذاکره کننده ارشد ایران در مذاکرات وین درباره این که چقدر به نتیجه رسیدن مذاکرات خوش بین است گفت: به دلیل عزم جدی مان در ادامه مذاکرات و استدلال مستحکمی که در روند مذاکرات در پیش گرفته ایم، نسبت به آینده و موفقیت آمیز بودن مذاکرات خوش بین هستیم. اما فریب نخواهیم خورد، چون به طرف مقابل اعتماد نداریم. به گزارش ایسنا، علی باقری کنی در گفتگو با الجزیره در مورد خواسته تیم مذاکره کننده ایران در اسناد پیشنهادی گفت: در چارچوب برجام، تمامی مسائل مربوط به فعالیت های هسته ای ما باید تداوم داشته باشد، هر گونه تحریم مغایر با مقررات برجام باید فوراً لغو شود. همین طور تمامی تحریم هایی که مربوط به توافق هسته ای است، تمام تحریم هایی که تحت کارزار «فشار حداکثری» آمریکا اعمال شده یا باز گردانده شدند، باید فوراً لغو شوند. وی درباره این که آیا ایران خواستار راستی آزمایی لنو این تحریم ها یا تضمین درباره آن ها است، توضیح داد: موضوع راستی آزمایی و تضمین مواردی بسیار جدی هستند که در سند سوم تشریح شده اند. معاون وزیر خارجه در خصوص دستور دین دور از مذاکرات گفت: طرح هایی پیشنهاد کردیم و از طریق آن ها نشان

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح مطرح کرد

ضرورت برطرف کردن شبهات بکارگیری سلاح

درصدی از حق الکشف کالاها یا قاچاق به کاشفین و سرپازی که با جان و دل خدمت می کنند، برشمرده پورخاغان آمدگی سازمان قضایی نیروهای مسلح را برای برپایی کلاس های آموزشی جهت مربیان اعلام کرد و گفت: هر چه در میدان آموزش عرق بیشتری ریخته شود در میدان مبارزه با نیروهای خودی خون کمتری ریخته می شود و برای آموزش، باصلاح قوانین و سایر برنامه ها به دنبال آن هستیم که به نیروهای مربیانی توجه بیشتری شود تا دیگر متروند و بی پایان خاطر نشان کردن اعتماد ما بر این است که نیروی مسلح اقتدارش باید حفظ و بین شخصیت حقیقی و حقوقی مجرم تفکیک قائل شد و مراقب شخصیت حقوقی افراد باشیم و اگر اهت نظامی و نظامی گری ریخته شود جایگاه نیروهای مسلح و امنیت کشور خدشه دار خواهد شد.



راضوری برشمرده توضیح کرد: باید فکری کرد که سرپازان برای خدمت در این مناطق اشتیاق داشته باشند چون خدمت در مرزها به خصوص استان های پرخطر سخت و دغدغه خاطر سرباز و خانواده اش است. وی یکی از مشوق ها را پرداخت

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح با اشاره به ابهامات قانون به کارگیری سلاح به خصوص در مرزها گفت: باید همه شبهات این قانون برطرف شود چون در کاهش آمار پرونده های ایتزانی متجر به جرح و مرگ موثر است. به گزارش ایسنا احمد رضا پورخاغان تیراندازی های مرزی را چالش مهمی برشمرده و تصریح کرد: وظیفه مستگنی بر عهده مرزبانان برای حفظ مرزهای جمهوری اسلامی گذاشته شده است. یک طرف و روی دیگر تورپیست به کشور می تواند تبعات جبران ناپذیر امنیتی بر جای بگذارد و از طرف دیگر افرای بی گناه به خاطر عدم اطلاع از قوانین مرزی و مشکلات مالی و اقتصادی و معیشتی گرفتار کولبری شده اند که کار را سخت می کند. رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح تلاش تمامی نهادهای ذی ربط را ایجاد شوق های مناسباتی سربازان مرزبان

فرار نخبگان نیازمند موشکافی

نخبگان علمی پیشتران پیشرفت و توسعه کشور هستند. در مدیریتان قوتی کنیم. آن وقت تعداد نخبگانی که به هر دلیل می خواهند کشور را ترک کنند بسیار کاهش پیدا خواهد کرد. به ندرت هستند کسانی که به خاطر مسائل مادی و اینکه متلاذ در خارج از کشور به لحاظ مالی بیشتر به آنها رسیدگی می شود، مهاجرت می کنند. البته ممکن است که همین امر علت برخی مهاجرت ها باشد ولی فراوانی اش در بین قشر فرهیخته و دانشگاهی زیاد نیست. ایرانیان خارج از کشور معتقدند جلساتی که با آنها برگزار می شود تصنعی و نمایشی است و آنها کمتر شاهد حل مشکلاتشان بوده اند. قوانین ما در مورد ایرانیان خارج از کشور بسیار خال دارد و سیاستمان بسیار متناقض است. نگاه دستگاه های مختلف به ایرانیان خارج از کشور یکسان نیست و بدقولی هایی در دوره های گذشته نسبت به آنها دیده شده که آنها آن نسبت به ما بی اعتماد کرده است؛ از بحث های خرد سربازی تا سرمایه گذاری های اقتصادی کلانی که می توانیم از طریق آنها جذب کنیم که در این مورد هم کارنامه ضعیفی داشتیم. در حالی که اگر ما نگاه درستی به آنها داشته باشیم قطعاً می توانیم از ظرفیت های علمی، اقتصادی و فرهنگی آنها به نفع منافع ملی سود بجویم اما متأسفانه عملکرد ضعیفی در این بخش داشتیم.

اماوگرهای بازار ارز

بازار آزاد و صرفای ملی، انگیزه ای برای سودجویی نبوده است. در اقتصاد کشور ما نقش بانک مرکزی در کنترل بازار ارز بسیار مهم است. اگر بانک مرکزی برنامه ای برای مدیریت بازار ارز به معنی بازار اسکناس در نظر دارد، باید برنامه دیگری برای بازار حواله نیز طراحی کند. در رویه قبلی کنترل بازار اسکناس به خوبی انجام شده بود، اما در برنامه ریزی بازار حواله ضعف وجود داشت. با توجه به نوساناتی که در بازار شاهد هستیم، وضعیت بازار ارز در آینده به چالشی جدی تبدیل شده است. باید پیگیری به سیاست ها و رفتار بانک مرکزی در کنترل نوسانات احتمالی بازار ارز در آینده بسیار مهم است.

ادامه از همین صفحه ... خود را در جای دیگری انجام دهند. اینها کسانی هستند که فعالیتشان در داخل می تواند موجب کارگشایی و کار آفرینی شود اما ترجیح می دهند به کشورهای همسایه و اروپایی بروند. این معلول است و باید به علت ها بپردازیم. چه علتی باعث می شود نخبه کشورش را ترک کنند؟ باید علت ها را موشکافی کنیم و به جواب درستی در این زمینه برسیم. نخبگان علمی به دنبال فضای آرام و با ثبات برای کارهای خودشان هستند. در درجه اول باید ببینیم در نگاه مسئولین و مدیران چقدر باور به توانایی نخبگان وجود دارد. آیا بدون شوق و نمایش باور داریم که می توانیم مشکلات کشور را در داخل حل کنیم؟ آیا نخبگان را پیشتر اولان و افسران حل مشکلات می دانیم؟ مقام معظم رهبری بارها فرمودند مشکلی نیست که اگر آن را به جوان ها و دانشگاه ها ارجاع دهیم از حل آن عاجز باشند. آیا این ادراک در تمامی مدیران ما وجود دارد؟ آیا نخبگان در مواجهه با مدیران ارشد و میانی این حس را دارند که آنها حل مشکل را در دست نخبگان می دانند؟ از سوی دیگر در سال های اخیر باورمندی می توانایی های داخلی کشور کاهش یافته، نگاه ما به بیرون و احساس این بوده که حل مشکلات کشور را باید در خارج از کشور جستجو کنیم. این از جمله علت هایی است که نخبه علمی و اقتصادی ترجیح می دهد به خارج از کشور مهاجرت کند. باید برای نخبگان علمی آراش ایجاد کنیم و ثبات را در فضاهای علمی، دانشگاهی و تحقیقاتی مهیا کنیم. باید باورمندی و ادراک اینکه

ادامه از همین صفحه ... بازار تهران عمل می کرد، به این شکل که بانک با فروش ارز پایین تر از قیمت صرفای ملی، نرخ ارز در بازار را کاهش می داد. در نتیجه این سیاست، شاهد کاهش نرخ ارز بودیم. بعد از تغییرات مدیریتی بانک مرکزی در ابتدای سال جاری، قیمت صرفای ملی برای مدت طولانی تغییری پیدا نکرد و رویه قبلی کنار گذاشته شد. همین اختلاف نرخ ارز بین بازار آزاد و صرفای ملی، زمینه رفتارهای سودجویانه و اجاره کارت ملی برای دریافت ارز سهمیه ای را فراهم کرد. فروش ارز سهمیه ای تا قبل از سال جاری به دلیل عدم اختلاف فاحش بین نرخ

شرکت آب و فاضلاب غرب استان تهران

آگهی تجدید فراخون ارزیابی کیفی و فروش اسناد مناقصه عمومی

دو مرحله ای

شماره مناقصه: ۱۴ ج ۵ ت / ۱۴۰۰

محل اجرا: شهر قدس و روستاهای تابعه

مبلغ برآورد اولیه (ریال): ۱۰۹/۵۹۹/۱۲۰/۷۳۸

میلغ تضمین فرایند ارجاع کار (ریال): ۲/۵۲۴/۰۰۰/۰۰۰

مدت زمان انجام عملیات (ماه): ۱۸

تاریخ بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی: ۱۴۰۰/۱۰/۱۷

نوبت اول: یکشنبه ۱۴۰۰/۹/۱۴

نوبت دوم: دوشنبه ۱۴۰۰/۹/۱۵